

公司代码：900957

公司简称：凌云 B 股

上海凌云实业发展股份有限公司
2023 年半年度报告摘要

第一节 重要提示

- 1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到 www.sse.com.cn 网站仔细阅读半年度报告全文。
- 1.2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准确性、完整性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 1.3 公司全体董事出席董事会会议。
- 1.4 本半年度报告未经审计。
- 1.5 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
无。

第二节 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
B股	上海证券交易所	凌云B股	900957	无

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	陈新华	荣玫
电话	021-68400880	021-68400880
办公地址	上海市浦东新区源深路1088号5楼501室	上海市浦东新区源深路1088号5楼501室
电子信箱	lingyun@elingyun.com	lingyun@elingyun.com

2.2 主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,067,733,802.62	1,066,446,596.43	0.12
归属于上市公司股东的净资产	585,368,713.01	566,070,033.66	3.41
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)

营业收入	61,757,256.59	64,689,599.26	-4.53
归属于上市公司股东的净利润	19,298,679.35	22,048,239.05	-12.47
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	19,337,915.15	22,045,328.32	-12.28
经营活动产生的现金流量净额	-5,821,243.79	4,938,014.39	不适用
加权平均净资产收益率(%)	3.35	4.11	减少0.76个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0553	0.0632	-12.50
稀释每股收益(元/股)	0.0553	0.0632	-12.50

2.3 前 10 名股东持股情况表

单位：股

截至报告期末股东总数(户)		21,668				
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)		0				
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有非流通的股份数量	质押、标记或冻结的股份数量	
广州嘉业投资集团有限公司	境内非国有法人	29.62	103,370,000	103,370,000	质押	103,370,000
广州诺平投资有限公司	境内非国有法人	11.77	41,080,000	41,080,000	质押	41,080,000
上海淼衡实业有限公司	境内非国有法人	1.62	5,670,000	5,670,000	无	
顾小舟	境内非国有法人	1.20	4,200,000	4,200,000	无	
北京中稷东方资产管理有限公司	境内非国有法人	1.20	4,200,000	4,200,000	无	
SPDR Portfolio Emerging Markets ETF	未知	1.02	3,558,772	0	未知	
王文翔	未知	0.78	2,733,300	0	未知	
广州市越晟商贸有限公司	境内非国有法人	0.70	2,430,000	2,430,000	无	
上海物流产业投资公司	境内非国有法人	0.56	1,950,000	1,950,000	冻结	1,950,000
肖元信	境内非国有法人	0.34	1,200,000	1,200,000	无	
上述股东关联关系或一致行动的说明	持有公司 5%以上未流通股份的股东之间无关联关系，亦非一致行动人，其余持有未流通股份的股东之间关系公司未知。公司未知持有流通股份的股东之间是否有关联关系，亦未知其股份					

	是否被冻结、质押、托管或其他状况。
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	不适用

2.4 截至报告期末的优先股股东总数、前 10 名优先股股东情况表

适用 不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

2.6 在半年度报告批准报出日存续的债券情况

适用 不适用

第三节 重要事项

公司应当根据重要性原则，说明报告期内公司经营情况的重大变化，以及报告期内发生的对公司经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项

适用 不适用

截至报告期末，公司主营业务应收账款已达 3.64 亿元，上年末余额 3.12 亿元，本期增加 0.52 亿元。如果新能源补贴资金拖欠的趋势不能改变，公司始终面临巨大的资金压力。